
CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  6872585

CONFIDENCIAL PARA:  Dkr Serra Vistorias Ltda

REALIZADA EM:  21/10/2024 às 10:51
RAW3I97

TORO RANCH AT9 4X4

SINISTRO
ENCONTRADO!

CONSTA OFERTA
EM LEILÃO

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  RAW-3I97 Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH AT9 4X4

Chassi:  9882261WHNKE30628 Motor:  552616749257958 Combustível:  Diesel

Cor:  Branca Tipo de veículo:  Caminhonete Município/UF:  SORRISO / MT

Ano fabricação:  2021 Ano modelo:  2022 UF de Origem:  Null

UF Faturado:  MT Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Especial Lotação  5 Potência  170

Carroceria  Cilindradas  1956 Procedência  Nacional

Situação Chassi  N Capacidade carga  331 Eixo traseiro  0
Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  0 Data Registri DI  0 Fabricante 
Segmento  Não Identificado Grupo modelo veículo  Não Identifica

do/Cadastrado
Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração 

Peso bruto total  291 Última atualização:  2021-10-14
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COMPONENTE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 9882261WHNKE30628 9882261WHNKE30628 check

Motor 552616749257958 552616749257958 check

Cor BRANCA BRANCA check

Combustível DIESEL DIESEL check

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  RAW-3I97 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH AT9 4X4 Tipo de veículo:  CAMINHONETE

Montagem:  COMPLETA Ano fabricação/Ano modelo:  2021 / 2022

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  SERRA / ES

Chassi:  9882261WHNKE30628 Normal Motor:  552616749257958

Renavam:  1278150240 Combustível:  Diesel

Cor:  BRANCA Capacidade de passageiros:  5
Espécie:  Especial Cilindradas:  1956

Peso bruto(PBT):  2,91 Peso bruto(CMT):  3,31

Potência:  170 Eixo:  2
Eixo Traseiro Dif:  Não Informado N° carroceria:  90206756

Eixo auxiliar:  Não Informado Número do Câmbio:  Não Informado

Número da Carroceria:  90206756

   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NAO CONSTA RENAJUD

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.
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    Base estadual (Cortesia)

Placa:  RAW-3I97 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH AT9 4X4 Tipo de veículo:  CAMINHONETE

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2021 / 2022

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  SERRA / ES

Chassi:  9882261WHNKE30628 NORMAL Motor:  552616749257958

Renavam:  01278150240 Combustível:  DIESEL

Cor:  BRANCA Capacidade de passageiros:  5
Potência:  170 Cilindradas:  1956

Peso bruto(PBT):  291 Peso bruto(CMT):  331

Espécie:  ESPECIAL Capacidade de carga:  100

Eixo:  2 Carroceria:  90206756

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  FABIO RENAN GUIMARAES FERREI
RA SA

  Débitos do veículo

Multas:  Consultar Detran / Sefaz Multas:  R$ *

IPVA:  Consultar Detran / Sefaz IPVA:  R$ *

Licenciamento:  NAO CONSTA DEBITO Licenciamento:  R$ 0,00

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: CONSTA COMUNICACAO DE
VENDAS

Restrição Jurídica: Nada consta

  DETRAN - Para informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://detran.es.gov.br/veiculos Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estad
o

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame Cortesia

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa de Gravame.

  Comunicação de venda

EXISTE COMUNICAÇÃO DE VENDA: 
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  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  EXISTE SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL

  Parecer técnico (Cortesia)

21/10/24, 11:23 CONFERI AUTO PERICIA PLUS - PLACA RAW3I97 - Dkr Serra Vistorias Ltda

https://companyconferi.com.br/areadocliente/consulta/veiculo/s7xj9YnfZEaFz2j212Bb1aA0rRyi_sum_sv8cYGcpEgMCGkzEND2YW8YYN9SSo… 4/6



  Informações para comercialização

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  RAW-3I97 Data do leilão:  12/04/2023

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  NC Comitente:  MAPFRE SEGUROS DTCO

Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH 2.0 MULTIJET TU
RBO

Ano Fabricação / Modelo:  2021 / 2022

Tipo de veículo:  CAMINHONETA BCEH

Cor:  BRANCA N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9882261WHNKE30628 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  RAW-3I97 Data do leilão:  19/04/2023

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  NC Comitente:  MAPFRE SEGUROS DTCO

Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH 2.0 MULTIJET TU
RBO

Ano Fabricação / Modelo:  2021 / 2022

Tipo de veículo:  CAMINHONETA BCEH

Cor:  BRANCA N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9882261WHNKE30628 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  RAW-3I97 Data do leilão:  26/04/2023

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  NC Comitente:  MAPFRE SEGUROS DTCO

Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH 2.0 MULTIJET TU
RBO

Ano Fabricação / Modelo:  2021 / 2022

Tipo de veículo:  CAMINHONETA BCEH

Cor:  BRANCA N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9882261WHNKE30628 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  RAW-3I97 Data do leilão:  12/04/2023

Condição do veículo:  MEDIA MONTA-COLISAO Lote:  0
Leiloeiro:  N/C Comitente:  MAPFRE S.G./ AUTO / MASSIFICADOS - 01

Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH AT9 4X4 Ano Fabricação / Modelo:  2021 / 2022

Tipo de veículo:  Cor:  BRANCA

N° Motor:  N/I N° Chassi:  9882261WHNKE30628

Nº Renavam:  N/I Sit Chassi:  N/I

Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  RAW-3I97 Data do leilão:  19/04/2023

Condição do veículo:  MEDIA MONTA-COLISAO Lote:  0
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Leiloeiro:  N/C Comitente:  MAPFRE S.G./ AUTO / MASSIFICADOS - 01

Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH AT9 4X4 Ano Fabricação / Modelo:  2021 / 2022

Tipo de veículo:  Cor:  BRANCA

N° Motor:  N/I N° Chassi:  9882261WHNKE30628

Nº Renavam:  N/I Sit Chassi:  N/I

Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  RAW-3I97 Data do leilão:  26/04/2023

Condição do veículo:  MEDIA MONTA-COLISAO Lote:  0
Leiloeiro:  N/C Comitente:  MAPFRE S.G./ AUTO / MASSIFICADOS - 01

Marca/Modelo:  FIAT / TORO RANCH AT9 4X4 Ano Fabricação / Modelo:  2021 / 2022

Tipo de veículo:  Cor:  BRANCA

N° Motor:  N/I N° Chassi:  9882261WHNKE30628

Nº Renavam:  N/I Sit Chassi:  N/I

Observação:  N/I

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA RAW-3I97 NAS BASE
S CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA RAW-3I97 NAS BASES CONSULTADAS

FIM  DESTA PESQ UISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 36.177.760/0001-16 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para
fins legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados
quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores
registradas em bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.  As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em
bases públicas e/ou privadas, sendo do CNPJ 36.177.760/0001-16 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o
momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ 36.177.760/0001-16 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no
processo de averiguação da procedência do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um
veículo ou sua aprovação em um procedimento de vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão
constar no prontuário do veículo somente no momento da transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão
oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições
financeiras ou seguradoras.
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Dados do Veículo de Placa RAW3I97 Em 21/10/2024
Placa
RAW3I97

Renavam
01278150240

Placa Anterior
RAW3I97/SP

Tipo
23-CAMINHONETE

Categoria
1-Particular

Espécie
6-Especial

Lugares
5

Marca/Modelo
200024-FIAT/TORO RANCH AT9 4X4
(Nacional)

Fabricação/Modelo
2021/2022

Potência
170 

Combustível
3-Diesel

Cor
4-BRANCA

Carroceria
134-ABERTA/CAB DUPLA

Nome do Proprietário
FABIO RENAN GUIMARAES FERREIRA SA

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Proprietário Anterior
FABIO RENAN GUIMARAES FERREIRA SA

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
SERRA

Último CRLV emitido
2024 em 11/10/2024 através do Registro
de Veículo (CRV)(Via 1)

Último Exercício
Licenciado
2024

Adquirido em
17/05/2023

Situação
Em Circulação

Restrição à Venda
Sem gravame

Informações do Contrato e/ou Aditivo
Sem dados do contrato e/ou aditivo

Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data

Indicativo de Clonagem (informação de
responsabilidade do proprietário)
Não

Impedimentos
Nenhum impedimento registrado até esta data

Averbação judicial
Não

Intenção de venda
Sim

Débitos Emitir DUA

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação realizada para este veículo até o momento.

Penalidades (Multas)
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.

Recursos Infração
Nenhuma Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.

Acompanhamento de Processo
Processo Situação Data/Hora Ciretran Motivo
36438032/2024  Abertura  15/10/2024 17:30:29  CDV    
  Procedimento Registrado (BIN)  15/10/2024 17:30:36     
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Acesso à
Informação

Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01278150240

Placa RAW3I97

CPF/CNPJ 084.869.737-59

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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
Erro:

Limite de consultas contratadas atingido.

Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados



Código Renavam 01278150240

Placa RAW3I97

CPF/CNPJ 084.869.737-59

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

Con

em LibConteú
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

RAW3I97

Renavam

01278150240

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, LUCAS

Sair 
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01278150240

Placa RAW3I97

CPF/CNPJ 084.869.737-59

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: RAW3I97

Código RENAVAM: 01278150240

CPF/CNPJ do Proprietário: 084.869.737-59

Nome do Proprietário: FABIO RENAN GUIMARAES FERREIRA SA

Tipo: CAMINHONETE

Espécie: ESPECIAL

Carroceria: ABERTA/CABINE DUPLA

Categoria: PARTICULAR

Combustível: DIESEL

Marca/Modelo: FIAT/TORO RANCH AT9 4X4

Ano Fabricação: 2021

Ano Modelo: 2022

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 1

Potência: 170

Cilindradas: 1956

21/10/2024, 16:06 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/08486973759/RAW3I97/01278150240 1/2



Acesso à
Informação

CSVs emitidos (a partir de

2016):

013956445-73/2024

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Acesso à
Informação

Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01278150240

Placa RAW3I97

CPF/CNPJ 084.869.737-59

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

RAW3I97 Não 01278150240

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!
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AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

RAW3I97
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

01278150240

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos
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